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SVO-RVO3-2025/000542-018
Ing. Miroslav Baxant /+421250944575
       Bratislava/21.01.2025
Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky – č.2

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48  zákona č.  343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme v elektronickom prostriedku Josephine vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „Potápačský materiál“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2024/S 252-797232 zo dňa 30.12.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 255/2024 p.č. 32226 – MST zo dňa 31.12.2024.

Otázka č. 1
Podľa Prílohy č.1 súťažných podkladov (SP) „Opis predmetu zákazky" Verejný obstarávateľ’ (VO) v časti č. 3. Potápačský komplet špecifikuje požiadavky na Potápačský komplet. V položke 3.1 Potápačský komplet požaduje, aby boli „súčasťou dodávky oceľové tlakové nádoby so systémom twin 2x7.2l. Kedže sa jedná o špecifický potápačský komplet určený pre profesionálov, v ktorom jednotlivé časti sú presne zadefinované, aby tvorili jeden spoľahlivý funkčný komplet, výrobca umožňuje užívateľovi zostaviť si komplet len z určených dostupných možnosti podľa daného konfigurátora tak, aby vyhovoval jeho potrebám. Pri potápačských fľašiach určené pre komplet výrobca ponúka výber z twin fliaš oceľových alebo kompozitných. Ak VO požaduje fľaše o objemu 2x7.2l, môžu byť iba kompozitné, a ak požaduje fľaše oceľové, môžu byť o objemu 2x6l. Oceľové twin fľaše o objemu 2x7.2l, ako požaduje VO vo svojom Opise, výrobca neponúka a iné takéto fľaše od iných výrobcov by neboli kompatibilné s požadovaným potápačským kompletom.

Mohol by verejný obstarávate!’ spresniť svoju požiadavku na dodávku potápačských fliaš pre položku č. 3.1?
Odpoveď na otázku č. 1 
Verejný obstarávateľ upravil / spresnil Prílohu č. 1 súťažných podkladov „Opis predmetu zákazky - potápačský materiál“ v texte v časti 3.1 Potápačský komplet - 1 set / set. Verejný obstarávateľ požaduje kompozitné tlakové nádoby so systémom twin 2 x 7,2 l. Zmena je farebne znázornená zelenou farbou v Prílohe č. 1 súťažných podkladov „Opis predmetu zákazky - potápačský materiál“ a zároveň vo vyššie uvedenej Prílohe č. 1 je farebne znázornené červenou farbou odstránenie textu s názvom „oceľové tlakové nádoby“.
Otázka č. 2

V tej istej časti č. 3. Potápačský komplet, v položke 3.3. Hadice, ktoré sa majú skladať z tlakovej hadice, komunikačného kábla je pre nás nezrozumiteľné zadanie týkajúce sa počtu požadovaných hadíc. V záhlaví položky 3.3. ako aj v „Štruktúrovanom rozpočte" podľa prílohy č. 2 je uvedený počet 8ks, ale zároveň v poslednej odrážke položky 3.3. Hadice je uvedené „súčasťou dodávky 2ks 100m hadíc.

Mohol by verejný obstarávate!' spresniť, či celkový počet hadíc má byť 8ks (ako set pozostávajúci z jednej tlakovej a jednej komunikačnej) alebo je celkový počet 16ks (8ks hadíc skladajúcich sa z tlakovej hadice a komunikačného kábla x 2 ks 100m hadíc pre každý set)?
Odpoveď na otázku č. 2

Verejný obstarávateľ upravil / spresnil Prílohu č. 1 súťažných podkladov „Opis predmetu zákazky - potápačský materiál“ v texte v časti 3.3 Hadice - 8 ks / 20 set. Verejný obstarávateľ požaduje 8 setov hadíc, kde set obsahuje tlakovú hadicu - 1 ks a komunikačný kábel - 1 ks. Taktiež spresnil poslednú odrážku v danom bode v nasledovnom znení „hadice (tlakové a komunikačné) o dĺžke min. 100 m“. Zmena je farebne znázornená zelenou farbou v Prílohe č. 1 súťažných podkladov „Opis predmetu zákazky - potápačský materiál“ a zároveň 
vo vyššie uvedenej Prílohe č. 1 je farebne znázornené červenou farbou odstránenie textu s názvom 
„a navádzacieho kábla“ a textu „súčasťou dodávky 2 ks 100 m hadíc“.
Otázka č. 3

Mohol by verejný obstarávateľ' poskytnúť odhadovaný časový harmonogram a predpokladané veľkosti objednávok, nakoľko cenová ponuka výrobcov sa vždy odvíja od objednaného množstva a pri menšom množstve vznikajú navýšené náklady, ktoré treba zohľadňovať pri vypracovávaní cenovej ponuky?
Odpoveď na otázku č. 3

Verejný obstarávateľ nevie predpokladať a poskytnúť odhadovaný časový harmonogram a veľkosti objednávok, nakoľko nevie predpokladať uvoľnenie finančných prostriedkov v rámci rozpočtu Ministerstva vnútra Slovenskej republiky v rokoch trvania rámcovej dohody predmetnej zákazky. 

S pozdravom






.................................................

       Ing. Branislav Chlebana
           generálny riaditeľ
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Príloha č.1 súťažných podkladov – „Opis predmetu zákazky-potápačský materiál“
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